
1

DODATEK č. 1
KE KUPNÍ SMLOUVĚ č. 23111000283

Smluvní strany:

Česká republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
Zastoupena: Ing. Petrem Záborcem

ředitelem odboru vyzbrojování pozemních sil a KIS
Sekce vyzbrojování a akvizic MO

Se sídlem kanceláří: náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
IČO: 601 62 694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: ČNB – pobočka 701, Na Příkopě 28,110 03 Praha 1

číslo účtu: 404881/0710
Kontaktní osoba:

Zástupce objednatele ve věcech technických:

Adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS
náměstí Svobody 471/4
160 01 Praha 6

Datová schránka: hjyaavk

(dále jen „kupující“) na straně jedné
a

URC Systems, spol. s r. o.

Se sídlem: Vrahovická 825/156b, 798 11, Prostějov

Zapsaná v: obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,
spisová značka C, vložka 32466

IČO: 25547526
DIČ: CZ25547526
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
Číslo účtu: 1387680366/2700
Osoba oprávněná k jednání: David Škarka, jednatel společnosti
Kontaktní osoba:

Telefonické a další spojení: telefon:
e-mail:

Adresa pro doručování korespondence: Vrahovická 825/156b, 798 11, Prostějov

(dále jen „prodávající“) na straně druhé,



2

uzavírají v souladu s ustanovením čl. XVI. odst. 4. (Závěrečná ustanovení) ke Kupní smlouvě
č. 23111000283 (dále jen „smlouva“), tento dodatek č. 1 (dále jen „dodatek“).

Čl. I.
Účel Dodatku

Účelem dodatku je optimalizace pořizovaného materiálu uvedeného v příloze smlouvy
k zabezpečení interoperability, velení a řízení palby pro „Protiletadlový komplet pro jednotky
PVO“ v souladu s technickou konzultací mezi budoucím uživatelem, zástupcem zadavatele
a dodavatelem.

Čl. II.
Předmět Dodatku

Předmětem dodatku je úprava článku IV., V., VI., VII. a čl. VIII. smlouvy a její přílohy č. 1
„Seznam požadovaného materiálu – 1. část“ uvedené v ustanovení čl. XVI. odst. 7. smlouvy.

Čl. III.
Změny a doplňky

S účinností ode dne zveřejnění tohoto dodatku v Informačním systému registru smluv se
smlouva mění a doplňuje takto:

Čl. IV. odst. 1 smlouvy se nahrazuje následujícím zněním:

Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,
dohodly na celkové kupní ceně zboží, specifikovaného v čl. III této smlouvy, a to ve výši:
3 246 041,59 Kč (slovy: tři miliony dvě stě čtyřicet šest tisíc čtyřicet jedna korun padesát devět
haléřů).

Celková cena bez DPH: 2 682 679,- Kč
z toho DPH (sazba 21 %) činí: 563 362,59,- Kč

Celková cena včetně DPH: 3 246 041,59 Kč
(slovy: tři miliony dvě stě čtyřicet šest tisíc čtyřicet jedna korun padesát devět haléřů)

Čl. V. odst. 1 smlouvy se nahrazuje následujícím zněním:

Místem pro splnění závazku prodávajícího dodat kupujícímu zboží je areál Vojenského
technického ústavu, s.p., Mladoboleslavská 944, 197 00 Praha 9 - Kbely.

Čl. VI. odst. 1 smlouvy se nahrazuje následujícím zněním:

Prodávající je povinen předat zboží zástupci kupujícího („prvotnímu příjemci“) za účasti
zástupce uživatele v místě plnění. Prvotním příjemcem je Náčelník VZ 551210 Štěpánov
(Centrum zabezpečení materiálem technických služeb),
(nebo jím pověřená osoba). Zástupcem uživatele pro účely této smlouvy je



3

nebo jím pověřená
osoba. O předpokládaném termínu dodání zboží vyrozumí prodávající zástupce kupujícího
i zástupce uživatele nejpozději 10 (deset) kalendářních dnů před předáním zboží.

Čl. VII. odst. 4 smlouvy se nahrazuje následujícím zněním:

Faktura musí být vyhotovena ve dvou výtiscích (originál a kopie) a musí obsahovat náležitosti
stanovené v ust. § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů a ust. § 435 OZ. Kromě toho musí obsahovat tyto údaje a náležitosti:

- označení dokladu jako faktura — daňový doklad nebo opravný daňový doklad,
- číslo smlouvy uvedené kupujícím v záhlaví smlouvy,
- den vystavení faktury,
- popis fakturovaného zboží,
- razítko prodávajícího a podpis osoby oprávněné jednat za prodávajícího,
- číslo, bankovního účtu prodávajícího,
- k faktuře musí být přiloženy v originálu tyto dokumenty: Předávací protokol potvrzený
příslušným zástupcem kupujícího, Dodací list s uvedeným identifikátorem dodávky IDED.

Čl. VIII. se v plném rozsahu nahrazuje následujícím zněním:

1. Prodávající bere na vědomí, že zboží bude předmětem katalogizace podle zákona
č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci katalogizaci a státním ověřování jakosti (dále jen
zákon č. 309/2000 Sb.).

2. Prodávající se zavazuje, že na všechny dodávané položky (dle přílohy č. 1 smlouvy), které
před podpisem smlouvy nemají NSN dodavatel dodá Úř OSK SOJ, za podmínek
specifikovaných v příloze č. 3 smlouvy, návrh katalogizačních dat výrobku (dále jen
„NKDV“). Dále na všechny položky majetku charakteru položky zásobování dodá také
NKDV, zpracovaný katalogizační agenturou. Předání NKDV je součástí plnění povinností
prodávajícího podle této smlouvy a tento nemá nárok na samostatnou úhradu nákladů
spojených s vypracováním katalogizačních dat v termínech specifikovaných
v textové části katalogizační doložky (příloha č. 2 smlouvy) bezchybný a úplný soubor
povinných údajů ke katalogizaci (dále jen „SPÚK").

3. Položky zboží uvedené v příloze č. 1 této smlouvy, budou předmětem zavedení do evidence
a účetnictví podle právních předpisů a vnitřních předpisů Ministerstva obrany. K tomu se
prodávající zavazuje, že na tyto položky majetku, poskytne kupujícímu soubor základních
informací o majetku (SZIM) nejpozději 20 dnů před (prvotním) převzetím ND elektronicky
na e-mailovou adresu Formulář SZIM je dostupný na adrese

Předložení SZIM je
součástí povinností prodávajícího podle této smlouvy a je zahrnuto v kupní ceně dle čl. VI
odst. 4 této smlouvy.

4. U položek zboží, které mají přidělené NATO Stock Number (NSN) poskytne prodávající
informace pouze v rozsahu části (A) a (I) formuláře SZIM.

Čl. IX. se v celém svém rozsahu ruší.



   

4 
  

 
 

 
Čl. IV. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 výtiscích o 4 stranách a 1 příloze o 1 straně. 
 

2. Všechna ustanovení smlouvy neupravená tímto dodatkem včetně jejích příloh se nemění  
a zůstávají v platnosti beze změny. 

 
3. Smluvní strany svým podpisem prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které 

by uzavření tohoto dodatku vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou 
veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů.  

 
4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů. 

 
5. Nedílnou součástí dodatku je následující příloha: 

 
Příloha č. 1„Seznam požadovaného materiálu – 1. část“       

 
 
 
 

 
 

      David Škarka Ing. Petr Záborec 
             Jednatel společnosti                            ředitel 

     podepsáno elektronicky                   podepsáno elektronicky 

David 
Škarka

Digitálně 
podepsal David 
Škarka 
Datum: 2023.09.07 
17:39:55 +02'00'

Elektronický podpis - 27.9.2023
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Ing. Petr Záborec
Vydal : NCA SubCA1/RSA 05/2022
Platnost do : 14.8.2026 13:40:03-000 +02:00


